 


PROTOKÓŁ  Nr  19    /2019



z posiedzenia Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych




w dniu 27.11.2019 r.





I część. 
Miejsce posiedzenia : sala narad w budynku Urzędu Miasta Tarnowa, ul. Goldhammera 3.

Czas posiedzenia : 1300 – 1430.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji ( lista obecności zał. nr 1) oraz zaproszeni goście  ( lista obecności zał. nr 2).

p. Małgorzata Abramowicz –  Dyrektor Wydz. Planowania Przestrzennego UMT

p. Kozioł Szymon – Miejski Energetyk UMT

p. Stefan Piotrowski – Z-ca Dyrektora Wydz. Infrastruktury UMT

p. Wiesław Kozioł – Zarząd Dróg i Komunikacji

p. Artur Michałek – Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji

p. Małgorzata Kawa – Kier. Referatu Wydz. Windykacji i Podatków
Przewodniczący Tomasz Olszówka otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych, odczytał planowany porządek posiedzenia i zaproponował aby w pierwszym punkcie oddać głos mieszkańcowi miasta.

Komisja jednogłośnie poparła wniosek o zmianie porządku obrad.        

Porządek obrad : 

1. Wypowiedź mieszkańca miasta.
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych:

- mat. nr 7 w sprawie „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia Gminy Miasta Tarnowa w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2012 – 2030”.  

- mat. nr 10 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie  zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich.
- mat. nr 11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów usunięcia pojazdu  powstałych po wydaniu dyspozycji usunięcia  pojazdu, od którego odstąpiono.

- mat. nr 12 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie miasta Tarnowa, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

- mat. nr 13 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

- mat. nr 14 w sprawie wystąpienia do Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miasta Tarnowa ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie spalin. 

- mat. nr 16 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze  miasta Tarnowa w rejonie ul. Spokojnej i Al. Piaskowej.

- mat. nr 17 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Tarnowie w  dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszyce. 

- mat. nr 18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Tarnowie w rejonie ul. Czerwonych Klonów i ul. R. Traugutta.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1 Wypowiedź mieszkańca w sprawie przebitki do ul. Chemicznej.


Przewodniczący Tomasz Olszówka oddał głos mieszkańcowi miasta, który zwrócił się do członków Komisji  o uwzględnienie środków finansowych na wykonanie przebicia do ul. Chemicznej. Nadmienił, że miasto poniosło już koszty związane z projektem w wys. ok. 70 tys. złotych. Inwestycja nie została jeszcze rozpoczęta i poprosił o uwzględnienie jej w kosztach w budżecie na 2020 rok lub choćby jej rozpoczęcie ze względu na fakt, że kończy się termin ważności projektu w 2020 r.


Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji Artur Michałek potwierdził przygotowanie dokumentacji i gotowość ogłoszenia przetargu na wyłonienie wykonawcy jednak ze względu na inne priorytety i inwestycje dalsze działania zostały zatrzymane. Poinformował, że ta inwestycja nie znalazła się w finalnym kosztorysie budżetu miasta również na rok 2020 rok.


Przewodniczący Tomasz Olszówka zauważył, że gdyby któryś z radnych  chciał złożyć ten wniosek będzie to możliwe podczas dyskusji na temat budżetu miasta na rok 2020.

Ad. 2 Opiniowanie materiałów sesyjnych:
- mat nr 7 w sprawie „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia Gminy Miasta Tarnowa w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2012 – 2030”.  

Miejski Energetyk Szymon Kozioł przedstawił uzasadnienie. Poinformował o obowiązku aktualizowania projektu zgodnie z ustawą. Projekt założeń  sporządza się co najmniej na okres 15 lat, ale aktualizuje się co najmniej raz na trzy lata. Przedkładany projekt uchwały aktualizuje  założenia obejmujące lata 2012 – 2030. Nadmienił, że projekt aktualizacji założeń został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie oraz z Małopolskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Środowiska. Zgodnie z ustawą projekt został przekazany  do Urzędu Marszałkowskiego Województwa  Małopolskiego celem zaopiniowania zgodności z polityką energetyczną Państwa. Także projekt został wyłożony do publicznego wglądu na okres 21 dni. W tym okresie wpłynęły uwagi Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Tarnowie. Uwagi te mają charakter porządkowy i zostały uwzględnione w przedłożonym projekcie. Merytorycznie niniejsza aktualizacja spełnia wymagania tematyczne ustawy i zawiera ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian takich jak: propozycje przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych. Są to działania termomodernizacyjne, oszczędne gospodarowanie energią elektryczną itd. Następnie ocena możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii w mieście Tarnowie. Obecnie nie występują nadwyżki energii elektrycznej. Poinformował, że istnieje możliwość wykorzystania  baterii słonecznych, korektorów słonecznych itd. natomiast w mieście nie ma możliwości budowy farm wiatrowych gdyż brak odpowiednich warunków klimatycznych i gęstej zabudowy i to jest aspekt społeczny a miasto nie ma ciepłych wód . Badanie przeprowadzone przez AGH w Krakowie stwierdza o możliwości występowania gorących źródeł o temp. 60-70 stopni Celsjusza. W przyszłości planuje się ich wykorzystać dla celów rolniczych. Do bardziej szczegółowych badań przygotowuje się Tarnowski Klaster Przemysłowy gdzie jeden odwiert to koszt 20 milionów złotych. Nadmienił, że odwierty nie są tanie a efekty nie do przewidzenia. Odnawialne źródła energii podzielone są na te przeznaczone dla gospodarstw indywidualnych domowych  i dla przedsiębiorstw przemysłowych. Miasto dofinansowuje instalacje fotovoltaniczne ale na tym funduszu brak jest środków finansowych. W 2019 roku wykorzystano 700 tys. zł i wykonano 60 instalacji tego typu. Kolejnym funduszem jest program „Mój prąd” jest to program rządowy z którego można uzyskać dofinansowanie w wysokości 6 tys. zł ale jest mniej popularny. Z miejskiego dofinansowania nie mogą korzystać osoby prowadzące działalność gospodarczą np. księgowa, krawcowa. W tym miejscu dyskusja przeszła na temat zmiany  regulaminu i tego punktu. tj. wykluczenia z programu mikroprzedsiębiorców. Wszystko to  łączy się ze zmianą uchwały Rady Miasta. 


W tym miejscu Przewodniczący Tomasz Olszówka zaproponował inicjatywę ustawodawczą jako Klub Radnych Miejskich.


Miejski Energetyk Szymon Kozioł  w dalszej wypowiedzi, powiedział o zagospodarowaniu ciepła odpadowego z instalacji przemysłowej a dotyczącej budowy instalacji termicznego przekształcania przetworzonych odpadów komunalnych. Kolejny temat to gaz wysypiskowy, który już obecnie się wyczerpał dla produkcji energii a jest wykorzystywany do potrzeb własnych tj. oczyszczalni ścieków Tarnowskich Wodociągów. Jeśli chodzi o ciepło wytwarzane w kogeneracji funkcjonuje aktualnie w Tarnowskich Azotach, MPEC i Tarnowskich Wodociągach. Kolejna sprawa to poprawa efektywności energetycznej w stosunku do energii cieplnej. Termomodernizację w stosunku do energii elektrycznej – wymiana oświetlenia typu LED a także zastosowanie systemu zarządzania energią czyli nie tylko wymiana  źródła  ale jej sterowanie które pozwoli zmniejszyć ilość zużywanej energii. Kończąc stwierdził, że w projekcie uchwały uwzględniono możliwość dalszej współpracy z innymi gminami. Miasto Tarnów jest w całości zelektryfikowane. TAURON przeprowadza bieżące remonty i bieżący rozwój sieci  z przyłączeniem nowych użytkowników  Jeśli chodzi o przyszłość to przed  TAURONEM stoją dwa wyznania; jedno to przyłącz ogromnej ilości instalacji fotovoltanicznej, druga to zgodnie z ustawą o elektromobilności. Jest w tej grupie gdzie operator systemu dystrybucyjnego  będzie zobowiązany do budowy stacji i punktów ładowania w Tarnowie. Przewidziano 60 takich punktów w latach 2020 – 2021 oraz dwa punkty  tankowania gazu CNG. Jeden już jest a drugi prawdopodobnie będzie mobilny – kontenerowy, który ma zapewnić potrzeby spółek miejskich. Również wymiana lamp ulicznych która traktowana jest jako modernizacja oświetlenia. W mieście jest 12,5 tys. lamp z czego 8 tys. jest własnością TAURONU. Podsumowując stwierdził, że polityka energetyczna miasta powinna uwzględniać termomodernizację budynków, zachęcać i edukować w kierunku oszczędzania energii, tworzenie warunków dla odnawialnych źródeł energii i sukcesywne eliminowanie paliw węglowych oraz zamianę pieców węglowych na piece ekologiczne w gospodarstwa indywidualnych.


Następnie Przewodnicząc Tomasz Olszówka poddał pod głosowanie materiał sesyjny nr 7.

Za pozytywną opinią  materiału sesyjnego nr 7 głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.
- mat. nr 10 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie  zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich.

Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji Artur Michałek przedstawił projekt uchwały zmieniającą uchwałę Nr XII/161/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 lipca 2019 r.  Projekt uchwały wprowadza dodatkowe uprawnienia do bezpłatnych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej w Tarnowie dla podopiecznych placówek opiekuńczo-wychowawczych i ich opiekunów oraz wybranych pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa podczas wykonywania obowiązków służbowych. W dalszej części poinformował, że przyznane uprawnienia do bezpłatnych przejazdów będzie skutkowało dla Gminy Miasta Tarnowa prawem do pełnego odliczenia podatku VAT w zakresie sprzedaży biletów komunikacji miejskiej a tym samym przyniesie miastu ok. 2 mln. oszczędności.


Przewodniczący Tomasz Olszówka poddał pod głosowanie materiał sesyjny nr 10.

Za pozytywną opinią materiału sesyjnego nr 10 głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymał się 1 radny.
- mat. nr 11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów usunięcia pojazdu  powstałych po wydaniu dyspozycji usunięcia  pojazdu, od którego odstąpiono.


Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji Artur Michałek przedstawił projekt uchwały. Stwierdził, że zaproponowane opłaty wynoszą ok. 62 % stawek maksymalnych wynikających z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 01.sierpnia 2019 r.


Przewodniczący Tomasz Olszówka poddał pod głosowanie materiał sesyjny nr 11


Za pozytywną opinią materiału sesyjnego nr 11 głosowało 6 radnych, przeciw o, wstrzymało się 0.

- mat. nr 12 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie miasta Tarnowa, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Z-ca Dyrektor Wydziału Infrastruktury UMT Stefan Piotrowski przedstawił projekt uchwały. Powiedział, że projekt wprowadza dla właścicieli nieruchomości niezamieszkalnych zasadę dobrowolności korzystania z usług odbioru odpadów komunalnych. W projekcie następuje odstąpienie od objęcia Gminy systemem odbioru odpadów komunalnych. Umożliwi to właścicielowi nieruchomości niezamieszkałych zakontraktowanie odbioru odpadów komunalnych we własnym zakresie. Skutki finansowe  podjęcia uchwały powinny dla budżetu Gminy Miasta Tarnowa pozostać obojętne bowiem ograniczeniu ulegną wpływy jak i wydatki z budżetu.


Przewodniczący Tomasz Olszówka poddał pod głosowanie materiał sesyjny nr 12 


Za pozytywną opinią materiału sesyjnego nr 12 głosowało 6 radnych, przeciw było 0, wstrzymało się 0.

- mat. nr 13 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 


Kierownik Referatu w Wydz. Podatku i Windykacji Małgorzata Kawa przestawiła projekt uchwały. Powiedziała, że w związku z zaobserwowaną tendencją do opłacenia za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszenia opłat za kwartał, czy nawet rok z góry. w projekcie uwzględniono wpłacanie opłat w systemie kwartalnym do 10 dnia kwartału.


Przewodniczący Tomasz Olszówka poddał pod głosowanie materiału sesyjnego nr 13


Za pozytywną opinią materiału sesyjnego nr 13 głosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymał się 1 radny.
- materiał nr 14 w sprawie wystąpienia do Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miasta Tarnowa ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie spalin. 


Przewodniczący Tomasz Olszówka  zapoznał członków Komisji ze zmianami wprowadzonymi w tzw. ustawie antysmogowej. W projekcie ujęto m.in. długi okres wejścia ustawy w życie bo aż do roku 2025. Powiedział, że osoby których nie stać na wymianę  pieców węglowych na ekologiczne mogły by z nich korzystać i miały by nawet 15 lat na zmianę systemu ogrzewania. Kontynuując wymienił rodzaje paliw które zostały dopuszczone do stosowania a są to paliwa gazowe, z paliw ciekłych lekki olej opałowy i biomasa. Uchwała postuluje długi okres dostosowawczy , co pozwoli na dokończenie procesu wymiany starych pieców oraz dokonanie inwestycji w zakresie termomodernizacji budynków i podłączeń do miejskiej sieci ciepłowniczej. W tym miejscu zwrócił uwagę, że z katalogu instalacji ekologicznych wyłączone są kominki, jeżeli stanowią drugie źródło ogrzewania lokalu i nie spełniają wymogu ekoprojektu. 


Radny Sebastian Stepek zapytał, co mają zrobić osoby które zakupiły nowe piece węglowe w ostatnim okresie, skoro w nowej ustawie jest całkowity zakaz spalania węgla.


Następnie do dyskusji włączył się przedstawiciel Polskiego Klubu Ekologicznego który jasno stwierdził, że jest to przypudrowanie problemu na 6 lat. Zauważy, że taka ucheała będzie szkodliwa dla walki ze smogiem gdyż przez 6 letni okres przejściowy, nic się nie zmieni. Poza tym stwierdził, że projekt uchwały nie powinien ograniczać rodzaju paliwa (np. węgla) a zwrócić uwagę na niekorzystny wpływ ich spalania na emisję zanieczyszczeń powietrza. Tutaj zasygnalizował, że w Niemczech, Austrii do ogrzewania używa się np. węgla brunatnego o najniższej klasie a problemu smogu nie ma.


Radny Sebastian Stepek, zwrócił uwagę na fakt, iż ustawa antysmogowa w Krakowie bardzo drastyczna i rygorystyczna przynosi kolejne sprawy sądowe, a efektu poprawy stanu powietrza nie widać. W związku z tym, zaproponował zawetowanie projektu uchwały i po rozpoznaniu problemu zanieczyszczenia powietrza po sezonie grzewczym  np. w Krakowie i wrócić na wiosnę do pracy nad uchwałą.


Przewodniczący Tomasz Olszówka podsumowując zauważył, że w Krakowie są efekty wprowadzenia ustawy antysmogowej a poza tym uznał, że lepiej jest wyznaczać nowe kierunki działania niż być z tyłu i podążać za wszystkimi.


Radna Barwacz włączyła się do dyskusji i stwierdziła, że mieszka w dzielnicy Krzyż, gdzie przeważa budownictwo indywidualne i jest bark linii ciepłowniczej i sieci gazowej a zanieczyszczenie często przekracza 5 krotnie normy w związku z powyższym zawnioskowała o jak najszybsze wprowadzenie w/w uchwały.

Przewodniczący Tomasz Olszówka poprosił, żeby radni dokładniej zapoznali się z nowym projektem uchwały, który otrzymali zbyt późno i przeniósł jego przegłosowanie na dzień 28.11.2019 r. przed rozpoczęciem obrad sesji Rady Miejskiej.

- materiał nr 16 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze  miasta Tarnowa w rejonie ul. Spokojnej i Al. Piaskowej.


Dyrektor Wydz. Architektury Małgorzata Abramowicz  powiedziała, że projekt został wyłożony  do publicznego wglądu. W trakcie wyłożenia projektu w dniu 24 września 2019 r. odbyła się publiczna dyskusja nad rozwiązaniami przyjętymi w Planie. Do projektu planu wpłynęła  jedna uwaga, która nie została uwzględniona przez Prezydenta Miasta Tarnowa a dotyczyła ona budowy drogi dojazdowej. Odmowa spowodowana była koniecznością nabycia gruntów na cele publiczne ( droga byłaby zbyt wąska i generowałaby zbyt duże wydatki.).


Przewodniczący Tomasz Olszówka poddał pod głosowanie materiał nr 16.

Za pozytywną opinią głosowało 0 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0 radnych.
- materiał nr 17 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Tarnowie w  dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszyce. 


Dyrektor Wydz. Planowania Przestrzennego Małgorzata Abramowicz stwierdziła, że głównym celem zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest stworzenie warunków zagospodarowania terenów, które pozwolą podnieść walory przedmiotowego terenu w szczególności poprzez wprowadzenie możliwości realizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w formie szeregowej na działce nr 28/8.


Przewodniczący Tomasz Olszówka poddał pod głosowanie materiał nr 17


Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0 radnych.
- materiał 18


Dyrektor Wydz. Planowania Przestrzennego Małgorzata Abramowicz  stwierdziła, że przedmiotowy teren to obszar w którym wiodącą funkcję określono jako mieszkalnictwo wysokie – wielorodzinne z dopuszczeniem przeznaczenia na usługi konsumpcyjne, biurowe, kultu religijnego czy społecznego z zakresu oświaty, nauki, kultury czy sportu.


Przewodniczący Tomasz Olszówka poddał pod głosowanie materiał nr 18.

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0 radnych.
Przewodniczący Tomasz Olszówka o godz. 1430 zamknął posiedzenie i podziękował zebranym i radnym za przybycie i zaprosił na drugą część posiedzenia Komisji w dniu 28.11.2019 o godz. 12 00 . w przerwie najbliższej sesji Rady Miejskiej.
Część II posiedzenia 
Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych w dniu 28.11.2019 r. o godz. 1200  do 1220 . Miejsce posiedzenia: Sala Lustrzana (sala boczna).

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji ( lista obecności zał. nr 1) oraz zaproszeni goście :

p. Radny Marek Ciesielczy

p. Radny Zbigniew Kajpus

p. Piotr Augustyński – Z-ca Prezydenta Miasta Tarnowa

p. Małgorzata Abramowicza – Dyr. Wydz. Planowania Przestrzennego

p. Beata Baran – Radca prawny UMT

Przewodniczący Tomasz Olszówka otworzył posiedzenie i przedstawił sprawy które będą rozpatrywane na posiedzeniu.
- sprawa nr 1 to sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta Tarnowa w rejonie ul. Spokojnej i al. Piaskowej.

- sprawa nr 2 to projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej wprowadzenie na obszarze Gminy Miasta Tarnowa ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Radni pan Marek Ciesielczyk i pan Zbigniew Kajpus  złożyli wnioski z propozycjami zmian do budżetu GMT na rok 2020. Przewodniczący poinformował, że głosowanie nad wnioskami złożonymi w Komisji Rozwoju i Spraw Komunalnych będą głosowane na III części posiedzenia Komisji w dniu 29.11.2019 r. o godz. 1300 .
Ad. 1


Przewodniczący Tomasz Olszówka zadał pytanie czy jest możliwość wprowadzenia do planu uwag  właściciela terenu w sprawie budowy drogi.

Z-ca Prezydenta Piotr Agustyński przedstawił punkt widzenia miasta w sprawie. Stwierdził, ze wprowadzenie do planu budowy wnioskowanej drogi spowoduje ogromne koszty dla miasta. Po pierwsze z uwagi, że większość działek w tym terenie są działkami prywatnymi więc trzeba by było wykupić a nie wszyscy właściciele są zainteresowani budową drogi. Stwierdził, że jest tam droga techniczna i jest wystarczająca. 
 
Dyrektor Wydz. Planowania Przestrzennego Małgorzata Abramowicz poinformowała, że jeżeli będzie potrzeba budowy drogi, to w każdej chwili będzie można wprowadzić ją do planu. 

Przewodniczący Tomasz Olszówka zakończył dyskusję stwierdzając, że w obecnej chwili wszystkie argumenty przemawiają za nie wprowadzaniem do planu budowy drogi w w/w terenie. 
Ad. 2

Przewodniczący Tomasz Olszówka przedstawił autokorektę do projektu w/w uchwały. Poinformował, że po konsultacji z Radcą prawnym Beata Baran wycofano z projektu § 6 który zobowiązywał Prezydenta Miasta Tarnowa do kontynuacji i intensyfikacji zadań z zakresu ochrony środowiska m.in.  obejmujących  udzielanie mieszkańcom dotacji na trwałą zmianę systemu ogrzewania. Kolejną zmianą w projekcie uchwały to wykreślenie podstawy prawnej tj. art. 18 ust.2 ustawy o samorządzie gminny (z dnia 8 marca 1990 r.). Poinformował, że  w/w projekt uchwały otrzymał nr 14′ w planie obecnej sesji.
Nikt z członków Komisji nie miał uwag.


Przewodniczący Tomasz Olszówka poddał pod głosowanie  materiał sesyjny nr 14′ 


Za pozytywną opinią głosowało 2 radnych, przeciw było2 radnych, wstrzymał się 1 radny. Komisja nie wydała pozytywnej opinii.
Część III posiedzenia 
Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych w dniu 29.11.2019 r. godz. 1300  do 1530. Miejsce posiedzenia sala przy ul. Goldhamera 3.
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji ( lista obecności zał. nr 1).

Przewodniczący Tomasz Olszówka otworzył posiedzenie i przedstawił porządek obrad.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 
Porządek obrad : 

1. Sprawy bieżące i wolne wnioski:
- pismo nr 1 - Mieszkańcy ul. Chłopskiej w sprawie budowy ciągu pieszo-jezdnego

- pismo nr 2 RO Nr 1 STARÓWKA  w sprawie remontu ul. Wodnej
- pismo nr 3 RO „CHYSZÓW” budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Mościckiego i Hodowlanej
- pismo nr 4 pismo p. Jana  Adamczyka w sprawie zmiany zapisu w miejscowym planie przestrzennym terenu położonego w rejonie ul. Czerwonych Klonów i ul. Traugutta ( dawny hotel robotniczy Zakładów Azotowych, prośba o wprowadzenie  w planie przestrzennym terenu symbolu „U”.
- pismo nr 5 pismo od Prezydenta w sprawie wniosku Wójta Gminy Lisia Góra dotyczącego korzystania przez dzieci szkolne z terenów Pawęzowa, Śmigna i Lisiej Góry z darmowej komunikacji miejskiej.
- pismo nr 6 Wspólnota Mieszkaniowa ul. Chemiczna –dotyczy uwzględnienia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pasa zieleni przy „bloku nauczycielskim” ul. Chemiczna 16.
-pismo nr 7 od Prezydenta MT – dotyczy nowego Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Tarnowie w 2020 r.  

- pismo nr 8 odp. Prezydenta - w sprawie wniosku mieszkańców ul. Czapskiego w sprawie budowy drogi osiedlowej ul. Mrożka.
- pismo n9 9 odp. Prezydenta – dotyczy interwencji E. Paśnika w sprawie usunięcia drzew zlokalizowanych na działce Gminy Miasta Tarnowa.
2. Głosowanie nad propozycjami zmian do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2020 złożonych przez radnych miasta do Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych.

Ad. 1 Sprawy bieżące i wolne wnioski
- pismo nr 1 

Komisja jednogłośnie popiera prośbę mieszkańców i podjęła wniosek o przesłanie pisma do Prezydenta Miasta Tarnowa do załatwienia  wg kompetencji.
- pismo nr 2 

Komisja jednogłośnie popiera prośbę  RO STARÓWKA i podjęła wniosek o przesłanie pisma do Prezydenta Miasta Tarnowa do załatwienia  wg kompetencji.

- pismo nr 3

Komisja po zapoznaniu się z pismem Rady i Zarządu Osiedla nr 9 Chyszów i po sprawdzeniu projektu uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2020 stwierdziła, że nie ma w budżecie miasta na 2020 rok pozycji „ Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Mościckiego – Hodowlana.
- pismo nr 4

Komisja stwierdziła, że należy poinformować mieszkańca że zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego będą rozpatrywane na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 listopada 2019 r. 
- pismo nr 5

Komisja przyjęła do wiadomości.
- pismo nr 6 

Komisja jednogłośnie przychyla się do prośby mieszkańców i przekazuje pismo do Prezydenta Miasta Tarnowa celem załatwienia zgodnie z prośbą mieszkańców.
- pismo nr 7

Komisja przyjęła do wiadomości.
- pismo 8

Komisja przyjęła do wiadomości.

- pismo nr 9


Komisja przyjęła do wiadomości.
Ad. 2 Głosowanie nad propozycjami zmian do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2020 złożonych przez radnych miasta do Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych ( zał. nr 2 do protokołu).

	Lp
	Dział

Rozdział

Paragraf
	Zmniejszenie
	Dział

Rozdział

Paragraf
	Zwiększenie
	Wyszczególnienie

	WNIOSKI KOMISJI ROZWOJU MIASTA I SPRAW KOMUNALNYCH



	Wniosek radnego Sebastiana Stepka 

	1.
	600

616

6069
	30 000 zł
	921

92195

6061
	30 000 zł
	Zmniejszenie: Zintegrowany produkt turystyczny Subregionu Tarnowskiego „Trasy Rowerowe Pogórza”.

Zwiększenie: Konkurs na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej rewitalizacji ulicy Wałowej w oparciu o koncepcję „Woonerf”

(za wnioskiem 4 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 0)



	Wniosek radnego Mirosława Biedronia

	1.
	921

92120

6050
	300 000 zł 
	700

70005

6050


	300 000 zł 
	Środki na wykup i uregulowanie stanów prawnych dróg publicznych w dzielnicy Rzędzin ze wskazaniem: ulic Wolańska i Gromadzka.

(za wnioskiem 4 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 0)

	2. 
	921

92120

6050
	60 000 zł 
	600

60016

6050
	60 000 zł 
	Wykonanie nawierzchni z destruktu asfaltowego części ulicy Świętokrzyskiej o długości 120 m na odcinku od ulicy Tatrzańskiej do ulicy Bieszczadzkiej.

(za wnioskiem 3 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 1)

	3. 
	921

92120

6050
	………. zł 
	 
	………… zł
	Wyznaczenie działki przy ulicy Wolańskiej, której właścicielem jest Urząd Miasta Tarnowa z przeznaczeniem na plac zabaw i rekreacji mieszkańców osiedla Rzędzin – część północna.

 (za wnioskiem 2 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 2)                                                                                                                                                                                       

	4. 
	Zwiększenie środków na inwestycje z kredytu na rok 2020
	500 000 zł 
	600

60016

6050   
	500 000 zł 
	Realizacja zadania pn. „Budowa ulicy wyjazdowej z Osiedla Nauczycielskiego w Tarnowie”, dla którego został już opracowany program funkcjonalno-użytkowy oraz umieszczenie tego zadania w Wieloletnim Planie Finansowym.

(za wnioskiem 2 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 2)

	5. 
	750

75075

4300
	100 000 zł
	900

90013

4300
	100 000 zł
	Zwiększenie środków na prowadzenie schroniska dla zwierząt.

(za wnioskiem 3 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 1)

	Wniosek radnego Piotra Górnikiewicza 

	1.
	926

92601

6059
	21 000 zł
	754

75416

4210   
	21 000 zł 
	Zakup kamery monitoringu ul. Marynarki Wojennej 4.

(za wnioskiem 4 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 1)

	2.
	926

92601

6059
	25 000 zł
	854

85410

4210
	25 000 zł
	Zakup mebli do Bursy Szkolnej przy ul. Romanowicza.

(za wnioskiem 3 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 2)

	3.
	926

92601

6059
	400 000 zł
	926

92601

6050
	400 000 zł
	Remont boiska sportowego przy ul. Westerplatte.

(za wnioskiem 3 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 2)

	4.
	926

92601

6059
	120 000 zł
	600

60015

6050
	120 000 zł
	Remont ulicy Ostrogskich – dojazd do posesji dz. 5/4, 4/8, 2/6 – 299.

(za wnioskiem 3 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 2)

	5.
	750

75075

4300
	100 000 zł
	926

92605

2360
	100 000 zł
	„Sportowe talenty” – zadanie.

(za wnioskiem 5 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 0)

	Wnioski radnego Tomasza Olszówki

	1.
	926

92601

6059
	80 000 zł
	801

80195

6050
	80 000 zł
	Zmniejszenie: „Przebudowa Stadionu Miejskiego w Tarnowie ul. Zbylitowska 3”

Zwiększenie: „Wymiana instalacji wodnej i kanalizacyjnej w budynku Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych”

(za wnioskiem 1 radny, przeciw 0 wstrzymujących 4)

	2.
	926

92601

6059
	150 000 zł
	900

90005

6050
	150 000 zł
	Zmniejszenie: „Przebudowa Stadionu Miejskiego w Tarnowie ul. Zbylitowska 3”

Zwiększenie: Zakup mobilnego laboratorium antysmogowego, jako wyposażenie drona Straży Miejskiej.

(za wnioskiem 1 radny, przeciw 0 wstrzymujących 4)

	3.
	926

92601

6059
	30 000 zł
	801

80104

6050
	30 000 zł
	Zmniejszenie: „Przebudowa Stadionu Miejskiego w Tarnowie ul. Zbylitowska 3”

Zwiększenie: Adaptacja pomieszczenia Przedszkola Publicznego Nr 26 – wykonanie sanitariatów.

(za wnioskiem 1 radny, przeciw 0 wstrzymujących 4)

	4.
	926

92601

6059
	40 000 zł
	600

60016

6050
	40 000 zł
	Zmniejszenie: „Przebudowa Stadionu Miejskiego w Tarnowie ul. Zbylitowska 3”

Zwiększenie: Wykonanie miejsc postojowych przy ul. Wilsona 63.

(za wnioskiem 1 radny, przeciw 0 wstrzymujących 4)

	5.
	926

92601

6059
	100 000 zł
	600

60016

6050
	100 000 zł
	Remont ulicy Pułaskiego (od ulicy Szujskiego do ulicy Wieniawskiego) – I etap

(za wnioskiem 1 radny, przeciw 0 wstrzymujących 3)

	6.
	926

92601

6059
	100 000 zł
	600

60016

6050
	100 000 zł
	Budowa ulicy Rady Europy – I etap.

(za wnioskiem 1 radny, przeciw 0 wstrzymujących 3)

	7.
	926

92601

6059
	100 000 zł
	600

60016

6050
	100 000 zł
	Remont ulicy Pasterskiej – I etap.

(za wnioskiem 2 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 2)

	8.
	926

92601

6059
	100 000 zł
	600

60016

6050
	100 000 zł
	Remont ulicy Sienkiewicza – I etap.

(za wnioskiem 3 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 1)

	9.
	926

92601

6059
	100 000 zł
	600

60016

6050
	100 000 zł
	Remont ulicy Ciołkoszów – I etap.

(za wnioskiem 3 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 1)

	10.
	926

92601

6059
	100 000 zł
	600

60016

6050
	100 000 zł
	Remont końcówki ulicy Powstańców Styczniowych – I etap.

(za wnioskiem 2 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 2)

	11.
	926

92601

6059
	100 000 zł
	600

60016

6050
	100 000 zł
	Remont ulicy Błonie (od Straży do Shella) – I etap.

(za wnioskiem 4 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 0)



	Wnioski radnego Marka Ciesielczyka

	1.
	750

75023

4010
	300 000 zł
	600

60015

4270
	300 000 zł
	Przesunąć: „Wynagrodzenia osobowe pracowników”

Przeznaczenie: Zakup usług remontowych (po zmniejszeniu liczby wiceprezydentów do jednego).

(za wnioskiem 3 radnych, przeciw 1 wstrzymujących 0)

	2.
	750

75023

4010
	500 000 zł
	600

60016

4270
	500 000 zł
	Przesunąć: „Wynagrodzenia osobowe pracowników”

Przeznaczenie: Zakup usług remontowych (po redukcji liczby wydziałów i tym samym dyrektorów i wicedyrektorów o ok. 5)

(za wnioskiem 0 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 4)

	3.
	750

75075


	200 000 zł
	801

80101

4210
	200 000 zł
	Przesunąć: „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” 200 000 zł (zaprzestając wydawania miesięcznika Tarnów.pl, który dla promocji zewnętrznej miasta jest bezużyteczny – ok. 100 000 zł druk plus 100 000 zł redakcja). 

Przeznaczenie: „Zakup materiałów i wyposażenia” w Oświata i wychowanie (na zakup komputerów dla szkół).

(za wnioskiem 5 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 0)

	4.
	754

75416

4010
	1 000 000 zł
	801

80101

4010
	1 000 000 zł
	Przesunąć: „Straży Miejska – wynagrodzenia” 1 000 000 zł (po redukcji zatrudnienia w Straży Miejskiej),

Przeznaczenie „Wynagrodzenia w Oświata i wychowanie” (na dodatki motywacyjne i nagrody dla wyróżniających się tarnowskich nauczycieli).

(za wnioskiem 0 radnych, przeciw 5 wstrzymujących 0)

	5.
	754

75416

4010
	100 000 zł
	854

85403

4210
	100 000 zł
	Przesunąć: „Straży Miejska – wynagrodzenia” 100 000 zł (po redukcji zatrudnienia w Straży Miejskiej),

Przeznaczenie: „Zakup materiałów i wyposażenia” w Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze (na zastąpienie rozpadających się trzydziestoletnich mebli dla dzieci niepełnosprawnych).

 (za wnioskiem 0 radnych, przeciw 5 wstrzymujących 0)

	6.
	600

60016

6057
	300 000 zł
	921

92113

2480
	300 000 zł
	Przenieść: „Zintegrowany produkt turystyczny…trasy rowerowe”

Przeznaczenie: Centra kultury – dla wyróżniającej się pozytywnie instytucji TCK.

(za wnioskiem 0 radnych, przeciw 3 wstrzymujących 2

	7.
	926

92601

6050
	499 999 zł
	600

60015

4270
	499 999 zł
	Przenieść: (Przebudowa Stadionu Miejskiego)

Przeznaczenie: Zakup usług remontowych.

(za wnioskiem 0 radnych, przeciw 3 wstrzymujących 2)

	8.
	926

92695

6050
	499 999 zł
	600

60016

4270
	499 999 zł
	Przenieść: (Budowa tras rowerowych w rejonie Góry Św. Marcina)

Przeznaczenie: Zakup usług remontowych

(za wnioskiem 0 radnych, przeciw 2 wstrzymujących 3)

	Wnioski radnej Grażyny Barwacz

	1.
	926  Kantoria

92601

6059
	800 000 zł
	600

60015

6050
	800 000 zł
	Chodnik ul. Wiśniowa – I etap wykupy plus kanalizacja sanitarna (800 tys. strona zachodnia). Koszt całości inwestycji 5 000 000 zł.

(za wnioskiem 2 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 2)

	2.
	926  Kantoria

92601

6059
	170 000 zł
	600

60015

6050
	170 000 zł
	Projekt ulicy Olchowej.

(za wnioskiem 2 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 2)

	3. 
	600

60016

6059
	2 900 000 zł
	600

60015

6050
	2 500 000 zł
	Ulica: Żurawinowa, Cytrynowa, Migdałowa – kanalizacja.

(za wnioskiem 2 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 2)

	Wnioski radnego Zbigniewa Kajpusa

	1.
	600

60016

6059
	500 000 zł
	900

90005

6230-37


	500 000 zł
	Wykorzystanie ekologicznych źródeł energii oraz zmiana systemu ogrzewania. Dotacja na zakup fotowoltaiki kolektorów słonecznych oraz zastosowanie ich do systemów ogrzewania. Zmiana systemu ogrzewania.

(za wnioskiem 5 radnych, przeciw 0 wstrzymujących 0)









Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta









i Spraw Komunalnych








             Tomasz Olszówka

Załączniki do Protokołu:

Zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji na posiedzeniu w dniu 27.11.2019 r., 28.11.2019 r.
Zał. nr 2 Lista obecności gości na posiedzeniu w dniu 27.11.2019 
Zał. nr 3 Tabela wniosków radnych do                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Zał. nr 3 Pisma skierowane  do Komisji - szt. 9
Protokół sporządziła:

Marta Zygadło

